
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2024 № 450-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Примерное положение
об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях культуры

муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденное
постановлением администрации муниципального образования

«Город Новодвинск» от 04.08.2015 № 707-па

В  целях  повышения  уровня  реального  содержания  заработной  платы
работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  в  том  числе  работников,  заработная  плата  которых
повышается в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761
«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», и в соответствии
со  статьей  134  Трудового  кодекса  Российской  Федерации  от  30.12.2001  №  197-ФЗ,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в  Примерное  положение об оплате труда в  муниципальных бюджетных

учреждениях культуры муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденное
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  04.08.2015  №  707-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск» от  10.03.2016  №  169-па,  от  26.05.2016  №  415-па,
от  30.12.2016  № 1085-па,  от  06.08.2018  № 452-па,  от  25.10.2019  № 864-па,  от  25.12.2019
№ 1071-па, от 13.10.2020 № 635-па, от 24.11.2023 № 1143-па), следующие изменения: 

-в пункте 23 слова «до 30 лет» заменить словами «до 35 лет»;
-в  строке  первой  подраздела  3  «Профессиональная  квалификационная  группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» раздела  II «Профессиональные
квалификационные  группы  общеотраслевых  должностей  руководителей,  специалистов
и служащих»  приложения № 1 после слов «специалист по связям с  общественностью»
дополнить словами «, менеджер».

2.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
в газете «Новодвинская неделя» и применяется к отношениям, возникшим с 1 марта 2024
года.

Глава                                                                                                                                     А.С. Чечулин


